2

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-25/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-25/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-000014-66

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 января 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Дадашова З.Н., (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты), работающего по найму, инвалидности не имеющего,

У С Т А Н О В И Л:
6 января 2022 года в период времени с 18 час. 04 мин. до 18 час. 27 мин. Дадашов З.Н., в отношении которого имелись основания полагать, что он употребил наркотические средства, а именно: изменение окраски кожных покровов лица, нарушение координации движения, поведение, не соответствующее обстановке, находясь в помещении филиала ГАУЗ «РНД» МЗ РТ, расположенного по адресу: Альметьевский район, (данные изъяты), отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения.
Дадашов З.Н. при рассмотрении дела признал вину в инкриминируемом административном правонарушении.
Вина Дадашова З.Н. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции (данные изъяты), письменными объяснениями сотрудников филиала ГАУЗ «РНД» МЗ РТ (данные изъяты), (данные изъяты), актом медицинского освидетельствования №11 от 06.01.2022г., согласно которым Дадашов З.Н. отказался от прохождения медицинского освидетельствования, бездействие привлекаемого лица мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, то есть невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства без назначения врача.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, признание вины, наличие малолетних детей, супруги, находящейся в отпуске по уходу за ребенком.
Обстоятельство, отягчающее административную ответственность, повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать его дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений.
Оснований для назначения административного наказания в виде административного штрафа мировой судья не находит.
Обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ и препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, не усматривается.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Дадашова З. Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 18 час. 40 мин. 6 января 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья							                 Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
«_____» ___________________ 2022 года

Мировой судья